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T
utkimusseuralla on juuret
Yhdysvalloissa, sillä se sai al-
kunsa amerikkalaisen am-
matillisen koulutuksen opet-
tajien ja tutkijoiden järjes-
tön OTT:n (Omicron Tau

Theta) paikallisosastosta, joka perustet-
tiin Jyväskylän yliopiston Kasvatustietei-
den tutkimuslaitokseen vuonna 1992
professori Johanna Lasosen toimesta.

OTT antoi Suomen paikallisosaston
nimeksi Upsilon, joka muuttui Suomes-
sa OTTU:ksi (Omicron Tau Theta, Up-
silon). Osaston ensimmäisenä puheen-
johtajana toimi Marja-Leena Sten-
ström.

Professori Stenström Jyväskylän yli-

opiston Koulutuksen tutkimuslaitoksel-
ta luki ravintola Puolikuussa järjestetys-
sä tilaisuudessa emojärjestö OTT:n pu-
heenjohtajan, professori Penny Burgen
tervehdyksen juhlaväelle.

Onnittelusanoissaan Virginian osa-
valtion yliopiston, Virginia Techin pro-
fessori antoi tunnustusta suomalaisjär-
jestölle sen menestyksellisestä työstä am-
matillisen koulutuksen hyväksi niin ko-
timaassaan kuin kansainvälisessä yhtei-
sössäkin.

Tilaisuudessa kutsuttiin tutkimusseu-
ran neljänneksi kunniajäseneksi profes-
sori Pekka Ruohotie Tampereen yli-
opistosta. Kolme muuta kunniajäsentä
ovat Marja-Leena Stenström, professori

Ammattikoulutuk-
sen tutkimusseura
OTTU juhlisti 20-
vuotista taivaltaan
Tampereen ammattikorkeakoulun ja ammatillisen opettajakorkea-
koulun järjestämien AMK- ja ammatillisen koulutuksen tutkimus-
päivien yhteydessä viime marraskuussa vietti myös Ammattikoulu-
tuksen tutkimusseura OTTU ry 20-vuotisjuhliaan.

Aikak.4.2012:Ammkasv 1/05  20.12.2012  15:27  Sivu65

Tasala, M. (2012). Ammattikoulutuksen tutkimusseura OTTU juhlisti 20-vuotista taivaltaan. Ammattikasvatuksen 
aikakauskirja, 14(4), 65–69.



66

Johanna Lasonen ja dosentti Pentti
Nikkanen.

Vuosituhannen vaihteessa seuran pu-
heenjohtajanakin toimineelle Ruoho-
tielle kunniakirjan ojentanut Marja-
Leena Stenström korosti perusteluissaan
muun muassa hänen merkittävää elä-
mäntyötään ammattikasvatuksen teo-
rianmuodostuksen alalla ja huomatta-
vaa vaikutusta sekä ammattikorkeakou-
lujärjestelmän syntyyn että sen kehittä-
miseen.

Juhlassa aloitettiin uusi vuosittainen
perinne, kun siellä palkittiin toimitus-
kunnan arvioinnin perusteella paras
vuonna 2011 julkaistu artikkeli OTTU
ry:n julkaisemassa ja OKKA-säätiön kus-
tantamassa Ammattikasvatuksen aika-
kauskirjassa.

OKKA-säätiön johtaja Tuulikki Si-
milä-Lehtinen ojensi palkinnon Lau-
rean ammattikorkeakoulun kansainvä-
listen asioiden johtajalle Arja Majakul-
malle. Palkittu artikkeli ”Enhancing the
Employability of International Gradua-

tes during Education – A Case Study
based on Finnish Universities of Ap-
plied Sciences” ilmestyi kyseisen vuoden
toisessa numerossa, jonka teemana oli
työelämän ja ammatillisen koulutuksen
monikulttuuristuminen.

Tutkimusseuralle oli
olemassa selvä tilaus

Marja-Leena Stenström esitti
juhlaväelle lyhyesti tutkimus-
seuran historiikin, jossa käy-

tiin läpi järjestön tärkeimmät vaiheet.
Yhdistykselle oli 1990-luvun alussa ole-
massa selvä tilaus. Suomessa ei tuolloin
vielä  ollut yhteistä foorumia ammatilli-
sen koulutuksen asiantuntijoille koke-
musten tai kehittämistulosten vaihta-
mista varten.

– Ammatillinen koulutus kuului kes-
kiasteeseen, johon sisältyvissä ammatil-
lisissa oppilaitoksissa toimivat ammatti-
koulujen lisäksi myös ammattiopistot.
Vakinaisia ammattikorkeakouluja ei
vielä ollut, Stenström kuvaili tuon ajan-
kohdan toimintaympäristöä.

– Tärkeimpiä haasteitamme
ovat ammatillisen koulu-
tuksen tutkimuksen vah-
vistaminen ja tutkimustu-
losten levittäminen sekä
yhteistyön parantaminen
eri toimijoiden kanssa,
totesivat juhlatilaisuutta
emännöineet Tuulikki Si-
milä-Lehtinen (vas.) ja
Marja-Leena Stenström.
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– Suomi ei ollut Euroopan unionin
jäsen. Yhteydet eurooppalaisiin tutki-
musyhteistyötahoihin olivat vähäiset.

OTT:n alaosaston perustaminen
amerikkalaisen toimintamallin pohjalta
lähti liikkeelle Johanna Lasosen ideasta.
Tällä hetkellä Etelä-Floridan yliopiston
kasvatustieteiden collegessa professorina
toimiva Lasonen oli suorittanut vuonna
1990 ensimmäisen tohtorintutkintonsa
Yhdysvalloissa ammatillisen ja teknisen
kasvatuksen oppiaineessa Virginia
Techissä. Hänen toinen tohtoritutkin-
tonsa on kasvatustieteissä Jyväskylän yli-
opistosta.

Kun Lasonen työskenteli 1980-luvun
lopulla Virginia Techissä vierailevana
tutkijana, hän toimi aktiivisesti OTT-
emojärjestön Virginian osaston, Iotan
hallituksessa ja varapresidenttinä.

Palattuaan Suomeen Lasonen työs-
kenteli vuosina 1990–2010 erikoistutki-
jana ja UNESCO-professorina Jyväsky-
län yliopiston Koulutuksen tutkimuslai-

toksessa sekä dosenttina kasvatustieteen
laitoksella samassa yliopistossa. Hän
kutsui OTT:n puheenjohtajan, profes-
sori Penny Burgen Virginiasta Suomeen
valmistelemaan perustamishakemusta
vuonna 1992.

– Ensiksi meidän piti tarkistaa, täyt-
tääkö Jyväskylän yliopisto OTT:n alajär-
jestölle vaadittavat kriteerit. Yliopiston
tuli tarjota maisteri- ja tohtoriopintoja
ammatti- ja teknisessä kasvatuksessa, Yh-
dysvalloista tavoitettu Lasonen muiste-
lee.

OTT, Upsilon Chapter (OTTU) pe-
rustettiin vuonna 1992 Jyväskylän yli-
opiston Kasvatustieteiden (nykyisin
Koulutuksen) tutkimuslaitokseen, missä
toimi ammatillisen koulutuksen tutki-
musosasto. Opettajankoulutuslaitokses-
sa oli myös ammattikasvatuksen apu-
laisprofessuuri.

OTT:n hallitus hyväksyi OTTU:n ala-
osastokseen St Louisissa 6.2.1992. Jär-
jestön tavoitteena oli edistää kansainvä-

OTTU:n 20-vuotisjuhlassa palkittiin kansainvälisten asioiden johtaja Arja Majakulma Laurean
ammattikorkeakoulusta (vuoden artikkeli) ja kutsuttiin kunniajäseneksi professori Pekka 
Ruohotie Tampereen yliopistosta.
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listymistä ja yhteydenpitoa tutkijoiden
kesken, kehittää ammatillista koulutusta
ja tutkimusta, luoda yhteyksiä koulu-
tuksen, hallinnon ja elinkeinoelämän
välille sekä perehdyttää jäsenistöä tutki-
mustuloksiin.

Perustetun alaosaston toimihenkilöt
rekrytoitiin Kasvatustieteiden tutkimus-
laitoksesta ja Jyväskylän ammatillisesta
opettajakorkeakoulusta. Järjestön en-
simmäisenä ja pitkäaikaisena neuvon-
antajana sekä rahastonhoitajana toimi
Johanna Lasonen. Ensimmäinen pu-
heenjohtaja vuoteen 1995 saakka oli
Marja-Leena Stenström.

Kansainvälistä toimintaa
heti perustamisen jälkeen

Kansainvälinen ulottuvuus oli
läsnä alusta asti OTTU:n toi-
minnassa. Se järjesti vuonna

1993 Kasvatustieteiden tutkimuslaitok-
sessa tieteellisiä keskustelutilaisuuksia,

joissa esiintyivät professori Penny Burge,
professori Curtis Finch ja tutkija Phyllis
Bunn Virginia Techistä. Finch toimi
kouluttajana myös seuraavana vuonna
toteutetulla eglanninkielellä tapahtuvan
tieteellisen kirjoittamisen kurssilla.

OTTU:lle annettiin suomalainen
nimi, Ammattikoulutuksen tutkimus-
seura OTTU ry maaliskuussa 1994, jol-
loin se voitiin mieltää valtakunnallisek-
si ammatillisen koulutuksen tutkimus-
yhdistykseksi. Vuonna 1995 se hyväksyt-
tiin yhdistysrekisteriin.

Vuonna 1993 järjestetyn kirjoittamis-
kurssin tuloksena syntyi Johanna Laso-
sen ja Marja-Leena Stenströmin toimit-
tama tutkimusseuran ensimmäinen jul-
kaisu ”Contemporary Issues of Occupa-
tional Education in Finland”. Se ilmes-
tyi kesäkuussa 1995. Seuraavana vuon-
na seura hyväksyttiin Tieteellisten seu-
rain valtuuskunnan jäseneksi.

Ammattikoulutuksen tutkimusseura OTTU ry:n puheenjohtajia: vas. dosentti Pentti Nikkanen
(1996–1997, kunniajäsen), professori Marja-Leena Stenström (1992–1994, kunniajäsen), 
Jyväskylän ammattikorkeakoulun johtaja Annikki Mikkonen (2000–2001) ja professori Pekka

Ruohotie (1998–1999, kunniajäsen).
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Lasonen johti globaalia ammattikas-
vatuksen järjestöä IVETA:a (Internatio-
nal Vocational Education and Training
Association), jonka presidenttinä hän
toimi 1997–2002. Hänen organisoi-
mansa IVETA:n maailman konferenssi
Helsingissä järjestettiin vuonna 1997.

OTTU tunnetaan valtakunnallisista
ammatillisen koulutuksen tutkimusse-
minaareistaan, joista ensimmäinen jär-
jestettiin vuonna 1996 Jyväskylässä tee-
malla ”Ammatillisen koulutuksen näkö-
alat”. Vuodesta 2001 lähtien näitä semi-
naareita on järjestetty vuosittain yhteis-
työssä muiden tahojen kanssa.

Toinen näkyvä toimintamuoto seu-
ralla on ollut käsillä olevan Ammatti-
kasvatuksen aikakauskirjan julkaisemi-
nen yhteistyössä sitä kustantavan
OKKA-säätiön kanssa vuodesta 1999
lähtien.

Ammattikasvatusta käsittelevän tut-
kimustiedon julkaisemiselle nähtiin ole-
van tarvetta sen jälkeen, kun Ammatti-
kasvatus-lehti ei enää ilmestynyt Am-
mattikasvatussäätiön ja Opetusalan kou-
lutussäätiön yhdistyttyä OKKA-säätiöksi
vuonna 1997.

Aikakauskirjalla oli myös amerikka-
lainen esikuva. OTTU:n emojärjestö
OTT on julkaissut vertaisarviointiin pe-
rustuvaa tieteellistä aikakauskirjaa lähes
30 vuoden ajan. Nykyisin aikakauskir-
jan nimi on ”Journal of Career and
Technical Education”. Johanna Laso-
nen on kuulunut sen toimituskuntaan
useissa eri jaksoissa.

Markku Tasala

OTTU:n emojärjestö
peräisin Yhdysvalloista

OTTU:n amerikkalainen emojärjestö
OTT (Omicron Tau Theta) on Johan-
na Lasosen mukaan ammatillisen

koulutuksen asiantuntijoiden kiltajärjestö,
johon otetaan jäsenet kutsuperiaatteella
juhlallisin seremonioin.

OTT:n ja alaosastojen jäsenyyttä hakevien
järjestöjen pääsyvaatimuksena on vähin-
tään maisterin tutkintoon tähtäävät opinnot
ammatti- ja teknisessä kasvatuksessa siinä
yliopistossa, jonka sisällä kyseinen järjestö
toimii. OTT-emojärjestöllä on yhteensä 28
alajärjestöä ympäri Yhdysvaltoja eri yliopis-
toissa.

– Yhdysvalloissa arvostetaan ammattikas-
vatusta myös yliopistotasoisena koulutuk-
sena, korostaa Lasonen.

Yhdysvaltojen yliopistoissa on ollut perin-
teenä antaa opiskelijoiden ainejärjestöille
ja professoriyhdistyksille kreikankieliset
nimet, jotka edustavat tiettyä järjestön
symboliikkaa. Niinpä OTT nimityksenä voi-
daan ymmärtää seuraavasti.

”Omicron” kuvaa ympyrää, joka tarkoittaa
inhimillisten voimavarojen kehää yhteiskun-
nassa. ”Tau” kuvaa T-kirjainta viitaten to-
tuuteen ja tasa-arvoon.

”Theta” viittaa sinuun (tutkijaan, opetta-
jaan, kouluttajaan), joka tarvitaan, jotta in-
himillisten resurssien kehä ja totuuden yllä-
pitäminen voidaan taata tuleville sukupolvil-
le.

Alaosastojen tai -järjestöjen nimissä on
käytetty emojärjestön nimen lisäksi krei-
kankielen aakkosia perustamisjärjestyksen
mukaan. Jyväskylän alaosastolle annetus-
sa nimessä ”Upsilon” oli sillä hetkellä seu-
raavana vuorossa ollut aakkonen.
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